apreendido foi devida-
mente catalogado na 
delegacia da cidade, e 
os suspeitos permane-
ceram à disposição da 
Justiça.

No que se refere ao trá-
fico de drogas, a pena é 
de reclusão de 5 (cinco) 
a 15 (quinze) anos e pa-
gamento de 500 (qui-
nhentos) a 1.500 (mil e 
quinhentos) dias-multa. 
Portanto, pode ser inicia-
da tanto em regime fe-
chado, semiaberto quan-
to em aberto.

Durante a tarde de terça-
-feira (10) e a madrugada de 
ontem (11), as Forças de Segu-
rança deflagraram uma ope-
ração policial que resultou 
na prisão de 37 pessoas por